Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» в с. Богуславка

ПРИКАЗ

от 05.11.2021                                                                                                      № 87/а
О назначении ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества
В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» №8.1  «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024г.),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Музыченко Татьяна Яковлевна, учителя русского языка и литературы.
2. Музыченко Т.Я., куратору ЦМН:
2.1.  организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
2.2.  обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»в с. Богуславка на уровне не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Музыченко Т.Я заместителя директора по УВР, и Байдракову А.Н., заместителя директора по ВР.

Зам директора по УВР :                                                              Т.Я.Музыченко

С приказом ознакомлены:

 Музыченко Т.Я.
[bookmark: _GoBack]
Байдракова А.Н.________